servicios ofrecidos a los pacientes del Sistema Nacional de Salud dentro del Catálogo de Pruebas
Genéticas de la Cartera Común de Servicios del Plan de Medicina Personalizada”.

Segundo.- El  presupuesto base de licitación de la presente contratación asciende a la cantidad de
cuatrocientos  sesenta  y  siete  mil  ochocientos  veintiocho  euros con  seis  céntimos
(467.828,06 €), con el siguiente desglose: cuatrocientos cincuenta y cuatro mil docientos dos
euros (454.202,00 €), IGIC excluido; 3% IGIC: trece mil seiscientos veintiséis euros con seis
céntimos (13.626,06 €), con cargo al crédito especial 39 54 312C 220.06.34 del Capítulo II de
Gastos  Corrientes  de Bienes  y  Servicios, y  Fondo:  403950,  para el  año  2024, según  la
siguiente distribución por lotes: 

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Cant.

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN

[...]

Hospitalario Universitario Insular Materno Infantil para atender las pruebas genéticas de la
cartera común de servicios del  Sistema Nacional  de Salud,  dentro del  Plan de Medicina
Personalizada, mediante  procedimiento  abierto  y  tramitación  ordinaria,  por  un  importe  total  de
cuatrocientos sesenta y siete mil ochocientos veintiocho euros con seis céntimos (467.828,06
€), con  el  siguiente  desglose: cuatrocientos cincuenta  y  cuatro  mil  docientos  dos  euros
(454.202,00  €),  IGIC  excluido;  3%  IGIC: trece  mil  seiscientos  veintiséis  euros  con  seis
céntimos (13.626,06 €), con cargo al crédito especial 39 54 312C  220.06.34  del Capítulo II de
Gastos Corrientes de Bienes y Servicios, y Fondo: 403950, para el año 2024, según la siguiente
distribución por lotes:

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Cant.

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN